
 
ESTADO DE GOIÁS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE GOIÁS 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011 

EDITAL N 09/11 – DIVULGA JULGAMENTO DOS RECURSOS 

A PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ROSA DE GOIÁS, através da Comissão Organizadora de Concurso Público - 

resolve: 

 

1. Divulgar os resultados dos recursos contra os Gabaritos Preliminares do concurso público relativo aos seguintes 

candidatos recorrentes: 
INSC. CARGO RESUMO DAS ALEGAÇÕES QUESTÃO RESULTADO 

19105 

19787 

19532 

19643 

19273 

19267 

Auxiliar de limpeza 

auxiliar de limpeza 

Merendeira 

Merendeira 

Merendeira 

Merendeira 

Alegam que a alternativa 

correta não condiz com 

enunciado. 

6 DEFERIDO- QUESTÃO ANULADA – 

Os pontos serão atribuídos a todos os 

candidatos. 

19105 

19532 

19643 

19273 

19267 

Auxiliar de limpeza 

merendeira 

Merendeira 

Merendeira 

Merendeira 

Alegam erro na 

alternativa indicada como 

correta. 

3 DEFERIDO- QUESTÃO ANULADA – 

Os pontos serão atribuídos a todos os 

candidatos. 

19643 

19273 

19271 

19267 

19695 

19646 

18784 

19693 

Merendeira 

Merendeira 

Merendeira 

Merendeira 

Motorista 

Vigilante 

Recepcionista 

Recepcionista 

Alegam erro na data 29 DEFERIDO- QUESTÃO ANULADA – 

Os pontos serão atribuídos a todos os 

candidatos 

19351 

18720 

Auxiliar administrativo 

Auxiliar administrativo 

Alega erro na divulgação 

do gabarito 

31 DEFERIDO - QUESTÃO ANULADA – 

Os pontos serão atribuídos a todos os 

candidatos. 

18893 

18747 

18717 

Biomédico  

FARMACÊUTICO 

ODONTÓLOGO 

Alegam erro na referida 

questão. 

9 DEFERIDO - Erro material (digitação) 

no gabarito.  Resolve a comissão 

considerar como correta no gabarito  a 

opção D. 

18893 

18903 

18747 

18717 

Biomédico  

Enfermeiro 

FARMACEUTICO  

ODONTÓLOGO 

Alegam erro na referida 

questão 

16 INDEFERIDO - encontra-se correta a 

questão – mantido gabarito. 

18893 Biomédico  Alega ser correta 

alternativa B 

18 INDEFERIDO - encontra-se correta a 

questão – mantido gabarito. 

18893 Biomédico  Alega que além do item B 

as demais são incorretas 

19 INDEFERIDO - encontra-se incorreta 

apenas a alternativa D – mantido 

gabarito. 

18893 Biomédico  Alega erro  25 INDEFERIDO - encontra-se correta a 

questão – mantido gabarito. 

18893 Biomédico  Alega não conter resposta 

errada 

29 INDEFERIDO - encontra-se correta a 

questão – mantido gabarito. 

18893 Biomédico  Alega não haver previsão 

no edital 

30 INDEFERIDO - encontra-se correta a 

questão – mantido gabarito. 

18893 Biomédico  Alega não haver previsão 

no edital 

37 INDEFERIDO - encontra-se correta a 

questão – mantido gabarito. 

18903 Enfermeiro Alega ter feito pesquisa e 

haver outra resposta. 

17 INDEFERIDO – encontra-se correta a 

questão – mantido gabarito. 



 

18717 ODONTÓLOGO Alega que a alternativa d 

também está correta 

18903 ENFERMEIRO Alega não existir le 8080-

93 

21 INDEFERIDO – “erro material”  – erro 

na digitação que não prejudica a 

interpretação do candidato - mantido 

gabarito. 

18903 ENFERMEIRO Alega estar incorreto item 

I e III 

23 INDEFERIDO – encontra-se correto a 

resposta do gabarito que indica como 

incorreta a alternativa “A” – mantido 

resposta do gabarito. 

18903 ENFERMEIRO Alega erro na questão  34 INDEFERIDO – não apresenta 

fundamentação - mantido resposta do 

gabarito. 

18747 FARMACÊUTICO Alega estar 4 itens correto 07 INDEFERIDO – a questão requer do 

candidato a alternativa incorreta – 

mantido gabarito. 

18747 FARMACÊUTICO Alega que os rótulos taja 

preta causam 

dependências físicas e 

psíquica. 

27 DEFERIDO – Erro material (digitação) 

no gabarito.  Resolve a comissão 

considerar como correta no gabarito a 

opção A. 

18747 FARMACÊUTICO Alega questão não 

indicada no edital 

38 INDEFERIDO – mantido gabarito. 

18747 FARMACÊUTICO Alega erro na questão 32 INDEFERIDO – mantido gabarito. 

18747 FARMACÊUTICO Alega haver mais de uma 

alternativa correta. 

10 INDEFERIDO - encontra-se correta a 

questão – mantido gabarito. 

2. O presente edital será publicado no placar da Prefeitura Municipal e nos sites de divulgação do certame.  

 

Santa Rosa, 14 de Novembro de 2011 

 

 

 

WELTON LEITE DE LIMA 
Presidente da COCP 

 

 

CARMEM LÚCIA DE LIMA 
Secretária 

 

 

NONIA LEITE DE BESSA LIMA 

Membro 

 

 


